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Referat folkemøte - Bekk 1, 2 og 3 i Ål sentrum 

Til stades:  

Ål kommune:  Svein Furuhaug, Betina M Gullhagen (referent) 

Asplan Viak:  Magnus Skrindo 

 

Introduksjon frå Svein Furuhaug 

- Ål kommune har fått støtte fra NVE til alle tiltaka i bekk 1, 2 og 3.  
- Referat og presentasjon frå Asplan Viak blir lagt ut på Ål kommune si heimeside.  

 

Gjennomgang av prosjektering av alle bekkane med Magnus Skrindo. Sjå presentasjon frå 
Asplan Viak på heimesida. Det har ikkje blitt gjort vesentlege endringar i prosjekteringa 
sidan sist møte.  

 

Kort oppsummert 

Bekk 1:  

Det vert arbeid for å bygge eit fordrøyningsbasseng oppå Sundreberget som skal halde att 
vatnet frå nedbørsfeltet til bekk 1 ved stor nedbør. Ved store nedbørshendingar vil det ikkje 
renne meir  vatn enn den mengda som resten av bekken er dimensjonert for. Denne 
løysninga forutsett at Ål kommune kjem til einigheit med grunneigar. Dersom det ikkje blir 
tilfellet, vil det bli gjort ei ny vurdering og vi vil helde eit nytt informasjonsmøte om korleis 
det vil påverke grunneigarane langs bekken.  

Vidare nedover i bekkeløpet skal det bytast stikkrenner. Dei skal bytast til nye røyr med 
same dimensjon. Grunnen er at røra vart øydelagt under uvêret Hans. I tillegg skal det 
gjennomførast mindre tiltak i bekkeløpet ned til  rundkøyringa ved Ålingen.  

Når sikringstiltaket i Bekk 1 skal gjennomførast vil det også bli teke med eit VA-prosjekt i 
området Bergstigen/Gamlevegen.  
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Bekk 2:  

Open flaumveg/plastring frå eigedomen til Thon Hotell, langs Stasjonsvegen, med ei 
stikkrenne under vegen Prestegardsjordet og langs fyllinga til Stasjonsbrua ned til Rv 7. 
Flaumvatnet skal vidare gå i stikkrenne under Rv7 på vest siden av Stasjonsbrua. Denne 
stikkrenna er eigd av Statens Vegvesen og skal bytast i sin heilheit av dei. Denne løysinga 
føreset at vi får ein avtale med grunneigar.  

 

Bekk 3:  

I bekk 3 skal det gjennomførast plastring i delar av bekkeløpet for å hindre at bekken tek 
nye vegar. Bekk 3 har tidlegare hatt eit anna bekkeløp enn det har i dag. Under uvêret Hans 
heldt bekken på å gå tilbake til sitt tidlegare løp. Dersom det hadde gjort det hadde det ført 
til store skadar på langt fleire eigedommar enn dei som vart rørt under Hans. Det vil seie at 
det er andre eigedommar enn dei som ligg inntil bekken i dag som nyt godt av 
sikringstiltaket i bekk 3.  

 

Kostnadar 

Bekkeløpsprosjekta har til saman ein estimert kostnad på 13 470 000kr. Det vart søkt om 
90% dekning av prosjektsummen frå NVE. Det har vi fått, og tilskotet er på 12 123 000 kr. 
Dette skal fordelast på alle bekkane slik NVE dekker 90% av kostnad for kvart bekkeløp. 
Resterande 10% av kostnaden er ein eigenandel, denne har ÅL kommune moglegheit til å 
krevje tilbakebetalt frå dei som nyt godt av sikringstiltaket. Dette med heimel i 
naturskadelova §24.  

Eigenandelen er ulik for dei tre prosjekta fordi det er ulik kostnad for alle prosjekta, i tillegg 
til at det er ulikt mange husstandar som nyt godt av sikringstiltaket.  
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I møtet vart følgande kostnadsfordeling presentert:  

Bekk 1 
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Bekk 2 
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Bekk 3 

 

 

 

 

Det viser seg at Ål kommune har gjort ein feil i grunnlaget for utrekninga. Korrigert 
kostnadsfordeling er blitt gjort i etterkant av møtet og er den kostnadsdelinga som vert 
presentert i saksframlegg til politisk behandling.  
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Ny korrigert kostnadsfordeling er som følgjer:  

Bekk 1  

 

Endelig kostnad pr andel for bekk 1 blir da: 37 778kr. 
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Bekk 2 

 

Endelig kostnad pr andel for bekk 2 blir da: 37 500kr. 
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Bekk 3 

 

 

 

 

 

Endelig kostnad pr andel for bekk 3 blir da: 19 000kr  

 

 

Ål kommune  


